
Eerste wijziging Legesverordening 2017

De raad van de gemeente Delfzijl;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 september 2017, inzake de

vaststelling van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur (AVOI);

 

gelet op het feit, dat in verband met deze invoering de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening

2017, dient te worden gewijzigd.

 

besluit vast te stellen de:

 

Verordening tot 1e wijziging van de Legesverordening 2017

(Eerste wijziging Legesverordening 2017)

Artikel I  
Hoofdstuk 18 van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2017, wordt vervangen door :

Hoofdstuk 18 Telecommunicatiewet en Algemene verordening ondergrondse infrastructuur

 

€143,70Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding tot verkrijgen van instemming of vergunning

omtrent tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste

1.18.1

lid van de Telecommunicatiewet en/of artikel 5 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur

van de gemeente Delfzijl voor tracés tot en me4t een lengte van 10 meter of een montagegat c.q. lasgat

met een oppervlakte van minder dan 2 m2 bedraagt:

€353,35Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding tot verkrijgen van instemming of vergunning

omtrent tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste

1.18.2

lid van de Telecommunicatiewet en/of artikel 4 en artikel 12 van de Algemene Verordening Ondergrondse

Infrastructuur van de gemeente Delfzijl voor tracés met een lengte van 10 tot 50 meter bedraagt:

€ 85,00Voor een sleuf langer dan 50 meter in, door de gemeente Delfzijl beheerde, openbare ruimte, wordt het

onder 1.18.2 genoemde bedrag verhoogd per 100 meter ( of een gedeelte hiervan) met:

1.18.3

€ 85,00Indien met betrekking tot een melding als bedoeld in 1.18.2 inhoudelijke afstemming en/of nader overleg

nodig is tussen de gemeente Delfzijl en de aanbieder en/of er overleg nodig is tussen de gemeente Delfzijl

1.18.4

en andere partijen wordt het onder 1.18.2 benoemde bedrag per uur overleg per vertegenwoordiger van

de gemeente verhoogt met:

   

 Het tarief als bedoeld in 1.18.1, 1.18.2 en 1.18.3 wordt verminderd met 50% indien op een aanvraag afwijzend

wordt beschikt, een aanvraag wordt ingetrokken voordat hierop een beslissing is genomen of een aanvraag

buiten behandeling wordt gesteld.

1.18.5

 In afwijking van 1.18.1, 1.18.2 en 1.18.3 bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van een, na

aanvang of gereedkomen van de werkzaamheden, ingediende melding 200% van de leges zoals deze op

grond van de melding geheven zouden zijn bij een vooraf ingediende aanvraag.

1.18.6

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel III  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

ingang van de heffing.

2. De datum van ingang van de heffing is 16 oktober 2017.

 

Artikel IV  
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2017.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 september 2017.

Voorzitter

(G. Beukema)

Griffier

Nr. 174946

GEMEENTEBLAD 16 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Delfzijl

Gemeenteblad 2017 nr. 174946 16 oktober 20171



( O. Rijkens)

Gemeenteblad 2017 nr. 174946 16 oktober 20172


